
COMUNE DI VIGNONE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 69 DATA: 17/4/2013 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE DEL 68° ANNIVERSARIO DELLA 
LIBERAZIONE E DELLA 39° MANIFESTAZIONE TRADIZIONALE “INCONTRO 
OMAGGIO CON I TERRIERI DI RAMELLO“ IN OCCASIONE DEL 25 APRILE. 

L’anno duemilatredici, il giorno diciassette del mese di aprile, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che ai sensi dell’art. 23 del vigente regolamento del servizio economato all’inizio di 
ogni esercizio finanziario è emesso in favore dell’economo un mandato di pagamento dell’importo 
di euro 3.000,00, a valere sul fondo stanziato in bilancio al capitolo 4.00.00.06 “Anticipazione di 
fondi per il servizio economato”, per provvedere al pagamento delle spese rientranti nelle sue 
competenze; 

CONSIDERATO che l’economo, per poter effettuare i pagamenti, deve ottenere la copertura fi-
nanziaria sui relativi capitoli di gestione; 

- che con proprie determinazioni n. 7 in data 8/1/2013, n. 32 in data 5/2/2013, n. 55 in data 
27/2/2012 e n. 63 in data 15/3/2012 sono stati assunti impegni di spesa a valere sui capitoli di 
gestione riservati alla gestione economale; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 in data 13/4/2013 con la quale è stato autorizza-
to il responsabile del servizio finanziario ad assumere formale impegno sui fondi economali per 
provvedere all’organizzazione del 68° anniversario della liberazione e della 39° manifestazione 
tradizionale  “Incontro omaggio con i terrieri di Ramello“ in occasione del 25 aprile; 

RAVVISATA la necessità di procedere ad assumere impegno di spesa di euro 500,00; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai rego-
lamenti; 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE a favore dell’economo, per quanto espresso in narrativa, l’importo di euro 
500,00 all’intervento 1.01.01.02 (CAP. 30/99 “Spese di rappresentanza”) del bilancio del cor-
rente esercizio finanziario; 

2. DI DARE ATTO che i fondi anticipati saranno gestiti dall’economo in autonomia, nel rispetto 
del vigente regolamento, emettendo per ogni spesa un buono di pagamento; 

3. DI SPECIFICARE che la spesa in argomento non rientra tra le spese indicate nell’art. 6, com-
ma 8, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78 (“Misure urgenti in materia di stabilizzazione fi-
nanziaria e di competitività economica”), convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 
2010, n. 122, per le quali vige l’obbligo di limitarle in quanto finalizzata all’organizzazione di 
giornata di festa celebrativa istituzionale (Circolare MEF n. 40 del 23/12/2010); 

4. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legisla-
tivo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai 
regolamenti. 



IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il relativo stan-
ziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), n. 
2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 3/8/2009, n. 102. 
Vignone, 17 aprile 2013 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto le-
gislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 17 aprile 2013 a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Vignone, li 18 aprile 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

E’ copia conforme all’originale. 
Vignone, li 18 aprile 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Curcio 

 


